
 

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 13 апреля 2021г.                  № 381 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Анадырского муници-

пального района от 1 декабря 2017 года 

№ 864 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового ак-

та, на основании решения Совета депутатов Анадырского муниципального рай-

она от 28 апреля 2017 года № 60 «О порядке ведения перечня видов муници-

пального контроля и органов местного самоуправления Анадырского муници-

пального района, уполномоченных на их осуществление», Администрация 

Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципального 

района от 1 декабря 2017 года № 864 «Об утверждении Перечня видов муници-

пального контроля и органов местного самоуправления Анадырского муници-

пального района, уполномоченных на их осуществление» следующие измене-

ния: 

Перечень видов муниципального контроля и органов местного само-

управления Анадырского муниципального района, уполномоченных на их 

осуществление, изложить в следующей редакции: 



2 

 

«УТВЕРЖДЁН  

 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

1 декабря 2017 г. № 864   

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  

Анадырского муниципального района, уполномоченных на их осуществление 

 

№ 

п/п 

Наименование вида 

муниципального 

контроля 

Орган местного самоуправления  

Анадырского муниципального района, 

уполномоченный на осуществление 

муниципального контроля 

Реквизиты нормативного правового акта  

(актов), в соответствии с которым (которыми) 

осуществляется муниципальный контроль 

1 2 3 4 

1 Муниципальный земельный 

контроль в отношении располо-

женных на межселенной терри-

тории Анадырского муници-

пального района объектов зе-

мельных отношений, а также в 

отношении объектов земельных 

отношений, расположенных в 

Органом, уполномоченным на осу-

ществление муниципального земель-

ного контроля, является Администра-

ция Анадырского муниципального 

района, которая осуществляет свои 

полномочия через структурное подраз-

деление - Управление финансов, эко-

номики и имущественных отношений 

Постановление Администрации Анадырского 

муниципального района от 23 июля 2020 года 

№ 555 «Об утверждении административного 

регламента осуществления муниципального 

контроля «Осуществление муниципального 

земельного контроля в отношении располо-

женных на межселенной территории Анадыр-

ского муниципального района объектов зе-



3 

 

границах входящих в состав 

Анадырского муниципального 

района сельских поселений  

 

Администрации Анадырского муници-

пального района 

 

мельных отношений, а также в отношении 

объектов земельных отношений, расположен-

ных в границах входящих в состав Анадыр-

ского муниципального района сельских посе-

лений» 

 
2 Муниципальный жилищный 

контроль в Анадырском муни-

ципальном районе 

Органом, уполномоченным на осу-

ществление муниципального жилищ-

ного контроля, является Администра-

ция Анадырского муниципального 

района, которая осуществляет свои 

полномочия через структурное подраз-

деление - Управление промышленной 

и сельскохозяйственной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района 

 

Постановление Администрации Анадырского 

муниципального района от 20 ноября 2017 го-

да № 823 «Об утверждении административно-

го регламента по исполнению муниципальной 

функции «Осуществление муниципального 

жилищного контроля в Анадырском муници-

пальном районе» 

 

3 Внутренний муниципальный 

финансовый контроль в Ана-

дырском муниципальном рай-

оне 

Органом, уполномоченным на осу-

ществление внутреннего муниципаль-

ного финансового контроля, является 

Администрация Анадырского муници-

пального района, которая осуществля-

ет свои полномочия через структурное 

подразделение - отдел финансового 

контроля и аудита Администрации 

Анадырского муниципального района 

Постановление Правительства Российской 

Федерации от 6 февраля 2020 года № 95 «Об 

утверждении федерального стандарта внут-

реннего государственного (муниципального) 

финансового контроля «Принципы контроль-

ной деятельности органов внутреннего госу-

дарственного (муниципального) финансового 

контроля»;  

постановление Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2020 года № 1478 



4 

 

«Об утверждении федерального стандарта 

внутреннего государственного (муниципаль-

ного) финансового контроля «Правила со-

ставления отчетности о результатах кон-

трольной деятельности»;  

постановление Правительства Российской 

Федерации от 6 февраля 2020 года № 100 «Об 

утверждении федерального стандарта внут-

реннего государственного (муниципального) 

финансового контроля «Права и обязанности 

должностных лиц органов внутреннего госу-

дарственного (муниципального) финансового 

контроля и объектов внутреннего государ-

ственного (муниципального) финансового 

контроля (их должностных лиц) при осу-

ществлении внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля»;  

постановление Правительства Российской 

Федерации от 27 февраля 2020 года № 208 

«Об утверждении федерального стандарта 

внутреннего государственного (муниципаль-

ного) финансового контроля «Планирование 

проверок, ревизий и обследований»; 

постановление Правительства Российской 

Федерации от 23 июля 2020 года № 1095 «Об 

утверждении федерального стандарта внут-

реннего государственного (муниципального) 



5 

 

финансового контроля «Реализация результа-

тов проверок, ревизий и обследований»; 

постановление Правительства Российской 

Федерации от 17 августа 2020 года № 1235 

«Об утверждении федерального стандарта 

внутреннего государственного (муниципаль-

ного) финансового контроля «Проведение 

проверок, ревизий и обследований и оформ-

ление их результатов»; 

постановление Правительства Российской 

Федерации от 17 августа 2020 года № 1237 

«Об утверждении федерального стандарта 

внутреннего государственного (муниципаль-

ного) финансового контроля «Правила досу-

дебного обжалования решений и действий 

(бездействия) органов внутреннего государ-

ственного (муниципального) финансового 

контроля и их должностных лиц» 

 

».



6 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управление про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                       С.Л. Савченко



 


